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Palads, Vester Vov Vov, Øst for Paradis, Cafebiografen Odense, Nicolai Bio Kolding 

 
Sveriges mest succesfulde Formel 1-kører nogensinde, Ronnie Peterson, var arbejderknægten fra Örebro, 
som i en rasende fart blev kendt af millioner af fans som "Superswede". Han er ikon på niveau med Ingemar 
Stenmark, Björn Borg og tilsvarende Zlatan Ibrahimovics stjernestatus i dag. Nu kommer dokumentarfilmen 
om hans liv, der sluttede brat efter et voldsomt sammenstød på Monza-banen i Milano den 10. september 
1978 for øjnene af en målløs verden. Han døde dagen efter. 

Ronnie Peterson blev født den 14. februar 1944 i Örebro. Han debuterede i Formel 1 i 1970 og blev hurtigt 
blandt de bedste kørere. Allerede i anden sæson blev han nr. 2. Peterson kørte 123 Grand Prix løb og vandt 
de ti af dem. I Formel 1 VM 1971 blev han nr. 2 og posthumt tildelt samme placering i 1978. For sæsonen 
1979 havde han skrevet kontrakt med McLaren. Den 19. november 2011 modtog han posthumt 
udmærkelsen ”Største bilsportspræstation gennem tiderne” i anledning af det svenske bilsportsforbunds 75-
års jubilæum. 

Manuskriptforfatter og producent Henrik Jansson-Schweizer, der bl.a. står bag "Den hundredårige der 
kravlede ud ad vinduet og forsvandt" og dennes "101-årige" efterfølger debuterer som instruktør med 
"Superswede". Filmen er blevet til gennem interviews med en række af de største Formel 1-navne, arkiv- og 
eksklusivt materiale. Den følger Ronnie og hans kone Barbro i en verden med pludselig berømmelse og 
rigdom og indeholder en række åbenhjertige nye interviews med koryfæer indenfor motorsporten: 
 
Niki Lauda, den tredobbelte østrigske verdensmester i Formel 1. Lauda vandt løbet på skæbnedagen i 
september 1978. Emerson Fittipaldi, motorsportsikonet fra Brasilien, der vandt verdensmesterskabet to 
gange. Han var holdkammerat med Peterson i Team Lotus. Sir Jackie Stewart, britisk Formel 1-legende som 
adledes for sin indsats i motorsporten og som går under tilnavnet ”The Flying Scot”. Han var nær ven til 
Peterson. Mario Andretti, amerikansk racerkører som blev verdensmester i 1978, samme år som Peterson 
omkom. Jody Scheckter, sydafrikansk verdensmester i Formel 1. John Watson, kollega til Peterson og 
femdobbelt Grand Prix-vinder. Desuden medvirker Nina Kennedy, Petersons datter, der blot var to år 
gammel, da hendes far omkom.  
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